СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

III СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

27.03.2020 № 198
п.Комсомольский

	Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

Комсомольский сельсовет за 12 месяцев

2019 года
	ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Комсомольский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Комсомольский сельсовет.

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за  2019 год по доходам в сумме

8364539,61 рублей, по расходам в сумме  рубля,  9150598,4 с показателями по:

доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению №1;

расходам местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению № 2;
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета депутатов на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой,  собственности, дорожного и коммунального хозяйства.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию на сайте муниципального образования Комсомольский сельсовет.
Глава – Председатель Совета депутатов

муниципального образования                                                                               Г.В. Клещенко
Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Комсомольский сельсовет
от 27.03.2020 № 198
Доходы муниципального образования Комсомольский сельсовет
 за 12 месяцев 2019 года

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Доходы бюджета - всего
	7 902 639,00
	8 364 539,61

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 562 700,00
	5 024 600,61

	Налог на доходы физических лиц
	1 501 000,00
	1 510 477,04

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 501 000,00
	1 462 232,37

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	150,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	48 094,67

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	804 000,00
	879 328,41

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	297 000,00
	400 251,46

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	297 000,00
	400 251,46

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	2 000,00
	2 942,01

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	606 000,00
	534 747,19

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-101 000,00
	-58 612,25

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 376 600,00
	1 376 632,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 376 600,00
	1 376 632,50

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	861 400,00
	1 243 977,81

	Налог на имущество физических лиц
	15 200,00
	17 938,04

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	15 200,00
	17 938,04

	Земельный налог
	846 200,00
	1 226 039,77

	Земельный налог с организаций
	21 000,00
	644,63

	Земельный налог с физических лиц
	825 200,00
	1 225 395,14

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	825 200,00
	1 225 395,14

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	19 700,00
	11 200,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	19 700,00
	11 200,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,00
	11 984,85

	Доходы от компенсации затрат государства
	0,00
	11 984,85

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	1 000,00

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0,00
	1 000,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	-10 000,00

	Невыясненные поступления
	0,00
	-10 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 339 939,00
	3 339 939,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 339 939,00
	3 339 939,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 250 000,00
	3 250 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 250 000,00
	3 250 000,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	89 939,00
	89 939,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89 939,00
	89 939,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Комсомольский сельсовет

от 27.03.2020 №

Расходы муниципального образования Комсомольский сельсовет
за 12 месяцев 2019 года

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	9 350 339,00
	9 150 598,40

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 115 460,00
	3 066 844,77

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	536 500,00
	534 825,45

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	536 500,00
	534 825,45

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	536 500,00
	534 825,45

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	409 500,00
	409 387,57

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	127 000,00
	125 437,88

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 671 989,00
	1 635 731,32

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	784 700,00
	780 214,50

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	784 700,00
	780 214,50

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	608 500,00
	608 493,26

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	3 400,00
	3 400,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	172 800,00
	168 321,24

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	823 950,49
	795 451,74

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	823 950,49
	795 451,74

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	123 960,00
	122 379,59

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	699 990,49
	673 072,15

	Иные бюджетные ассигнования
	13 738,51
	10 465,08

	Исполнение судебных актов
	2 567,00
	2 567,00

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	2 567,00
	2 567,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	11 171,51
	7 898,08

	Уплата прочих налогов, сборов
	3 000,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	8 171,51
	7 898,08

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	49 600,00
	49 600,00

	Межбюджетные трансферты
	49 600,00
	49 600,00

	Иные межбюджетные трансферты
	49 600,00
	49 600,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	95 971,00
	95 971,00

	Муниципальная программа "устойчивое развитие территории муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области на 2018-2022 годы"
	95 971,00
	95 971,00

	Иные межбюджетные трансферты
	95 971,00
	95 971,00

	Резервные фонды
	10 000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	801 000,00
	800 317,00

	Муниципальная программа "устойчивое развитие территории муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области на 2018-2022 годы"
	801 000,00
	800 317,00

	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Устойчивое развитие территории муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области на 2018-2022 годы"
	801 000,00
	800 317,00

	основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	801 000,00
	800 317,00

	Взносы в совет (ассоциацию) муниципальных образований Оренбургской области
	2 000,00
	1 317,00

	Иные бюджетные ассигнования
	2 000,00
	1 317,00

	Приобретение муниципального имущества
	799 000,00
	799 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	799 000,00
	799 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	89 939,00
	89 939,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	89 939,00
	89 939,00

	Муниципальная программа "устойчивое развитие территории муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области на 2018-2022 годы"
	89 939,00
	89 939,00

	Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы "Устойчивое развитие территории муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области на 2018-2022 годы"
	89 939,00
	89 939,00

	основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	89 939,00
	89 939,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	68 348,00
	68 348,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	20 591,00
	20 591,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1 000,00
	1 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	645 100,00
	606 090,36

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	100,00
	0,00

	Муниципальная программа "устойчивое развитие территории муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области на 2018-2022 годы"
	100,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	100,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	575 000,00
	571 980,36

	Муниципальная программа "устойчивое развитие территории муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области на 2018-2022 годы"
	575 000,00
	571 980,36

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	575 000,00
	571 980,36

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	70 000,00
	34 110,00

	Непрограммные мероприятия
	70 000,00
	34 110,00

	Иные выплаты населению
	70 000,00
	34 110,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 434 080,00
	1 368 423,24

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	887 580,00
	844 331,16

	Муниципальная программа "устойчивое развитие территории муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области на 2018-2020 годы"
	887 580,00
	844 331,16

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	876 380,00
	833 134,16

	Проектирование сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	11 200,00
	11 197,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	11 200,00
	11 197,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	546 500,00
	524 092,08

	Муниципальная программа "устойчивое развитие территории муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области на 2018-2022 годы"
	478 514,00
	456 106,08

	Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом, мероприятия по землеустройству и землепользованию в муниципальном образовании Комсомольский сельсовет на 2018-2022 годы»
	169 014,00
	168 579,00

	Основное мероприятие «Обеспечение выполнение работ по земельно-имущественному комплексу»
	169 014,00
	168 579,00

	Внесение изменений в генеральные планы сельских поселений
	149 014,00
	148 579,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	149 014,00
	148 579,00

	Внесение изменений в правила землепользования и застройки
	67 986,00
	67 986,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	67 986,00
	67 986,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	20 000,00
	20 000,00

	Подпрограмма комплексное обслуживание и содержание муниципального имущества на территории муниципального образования Комосомольский сельсовет на 2018 -2022 годы
	309 500,00
	287 527,08

	Мероприятия по обслуживанию и содержанию муниципального имущества
	309 500,00
	287 527,08

	Содержание и обслуживание муниципального имущества
	309 500,00
	287 527,08

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	309 500,00
	287 527,08

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 803 160,00
	1 766 650,66

	Коммунальное хозяйство
	543 420,00
	542 456,00

	Осуществление мероприятий в области коммунального хозяйства
	543 420,00
	542 456,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	75 000,00
	74 036,00

	Иные бюджетные ассигнования
	468 420,00
	468 420,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	468 420,00
	468 420,00

	Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению
	468 420,00
	468 420,00

	Благоустройство
	1 259 740,00
	1 224 194,66

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1 259 740,00
	1 224 194,66

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	100 000,00
	99 640,37

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	100 000,00
	99 640,37

	Непрограммные мероприятия
	100 000,00
	99 640,37

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	100 000,00
	99 640,37

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 130 000,00
	2 120 610,00

	Культура
	2 130 000,00
	2 120 610,00

	Муниципальная программа "устойчивое развитие территории муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области на 2018-2022 годы"
	2 130 000,00
	2 120 610,00

	Подпрограмма Развитие Культуры в муниципальном образовании Комсомольский сельсовет на 2018-20222 года"
	2 130 000,00
	2 120 610,00

	Основное мероприятие организация и обеспечение досуга жителей поселения услугами организаций культуры
	2 130 000,00
	2 120 610,00

	Иные межбюджетные трансферты
	2 084 800,00
	2 084 800,00

	Организация культурно-досуговой деятельности, атакже развитие местного традиционного народного творчества
	45 200,00
	35 810,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	19 900,00
	19 900,00

	Пенсионное обеспечение
	19 900,00
	19 900,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	12 700,00
	12 500,00

	Массовый спорт
	12 700,00
	12 500,00